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Bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale (Neni 40) dhe Ligjin pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe Pérgjegjésité (Neni 61.), sot para Juve shpalosi planin buxhetor pér vitin 2022 -
2024. Kam bindjen se ju anétaré t&€ Kuvendit do t& jepni ndihmén e tuaj profesionale rreth késaj
teme nga se aprovimi i buxhetit pérbén bazament t& réndésishém pér zhvillimin e proceseve
jetike Komunale. Prandaj, ¢do vérejtje e juaj e mbéshtetur né profesionalizém e realizém do t€
jeté ndihmesé pér sukses t& pérbashkeét.

Pasqyra e propozimit buxhetor 2022 — 2024 shérben pér t€ siguruar informata né kontekst té
vendimeve g€ kané té b&jné me aprovimin e tij nga Kuvendi i Komunés sé Shtimes.

Plani Buxhetor komunal pér periudhén 2022 - 2024 &shté zhvilluar dhe ka kaluar népér disa faza
né pérputhje me udhézimet e MEF - it si¢ jané:

. Zhvillimi dhe publikimi i Komizés Afatmesme Buxhetore Komunale t€ shpenzimeve duke ju

referuar Qarkores Buxhetore 2022/01 pér komunat
Kryerja e shqyrtimit té prioriteteve t& Buxhetit Komunal, pérfshiré kétu edhe takimet publike
Referimi 1 Qarkores Buxhetore 2022/02 pér komunat

Kriteret ligjore pér alokimin final t& Granteve Qeveritare:
- 89% pér numér t& popullatés

- 6% pérmadhési té territorit

~  3%. pér popullatén pakicé

~ 2% pér komunitetet me popullaté pakicé

- Planifikimi i buxhetit pér vitin 2022 éshté béré duke u bazuar né Qarkoren 2022/02 né t€ cilén jané
béré ndarjet sipas granteve dhe projeksioni i té hyrave vetanake pér komunén e Shtimes né két€ ményré:

"1 [Granti i Pergjithshém | 5890454
2 | Granti Specifik i Arsimit 3,132.734

3 | Granti Specifik 1 Shéndetésisé 067.282

4 | Projeksioni i t€ hyrave vetanake pér vitin 2021 534.309

5 | Shérbimet Rezidenciale 177.250
... Gjithsejbuwxheti . 0o ] o 7,704,029




- Ndarja e stafit, shpenzimeve operative dhe kapitale pér vitin 2022 €shté béré duke u bazuar né Qarkoren 2022/02
né té cilén jané béré ndarjet pér Komunén e Shtimes sipas Kategorive Ekonomike né kété ményré:

Nr. Pérshkrimi Shuma né €

1 Pagat pér vitin 2022 me staf prej 665 4,405,585

2 Mallra dhe Shérbime 1,000,704

3 Shpenzime Komunale 210,000

4 Subvencione dhe Transfere 150,000

5 Shpenzime Kapitale 1,937,740
Gjithsej buxheti 7,704,029

Plani i grumbullimit t& hyrave vetanake

Tabela: Shtojca D. né materialin e prezantuar paraget planin afatmesém t€ hyrave vetanake komunale pér vitet
2022 -2024 né t& gjitha kategorité ekonomike e te hyrave vetanake,ndérsa né tabelén né vazhdim é&shté vetém
projeksioni pér vitin 2022.

Nr. Pérshkrimi i t€ hyrave pér vitin 2021 Shuma né €
I-A Té ardhurat direkte — tarifat dhe ngarkesat 373,809
I-B T€ ardhurat indirekte — pjesa q€ u takon komunave (gjobat né 102,400
Komunikacion, gjykaté etj.)
i Té¢ ardhurat nga Arsimi 19,100
1 Té& ardhurat nga Shéndetésia 39,000
Gjithsej 534,309

Struktura vijuese e planifikuar pér shpenzimeve buxhetore sipas Kategorive Ekonomike individuale pér vitin

2022;
N. Pérshkrimi Shuma né € Stmk“’;grfli?jfh“r =

1 Paga dhe méditje 4,405,585 37.19
2 Mallra dhe shérbime 1,000,704 12.99
3 Shpenzime komunale 210,000 213
4 Subvencione dhe transfere 150,000 1.95
5 Shpenzime kapitale 1,937,740 2515

Gjithsej 7,704,029 100%




Ndarja e buxhetit sipas Programit Arsim dhe Shkencg

ONeefe o 0 Pérshkrimi oo Shumané €

I | Paga dhe méditic o 451 2,846,457

2 Mallra dhe shérbime 269,135

3 Shpenzime komunale 92,217

4 Subvencione dhe transfere 20,000

5 Shpenzime kapitale 80,000

Ndarja e buxhetit sipas Programit Shéndetési, Miréqenia Sociale dhe Rezidenciale

.7 Shumand €

Paga dhe médiie 799,606

2 Mallra dhe shérbime 409,024

3 Shpenzime komunale 26,900

4 Subvencione dhe transfere 55,234

5 Shpenzime kapitale 90.000

Ndarja e buxhetit sipas Programit pér Administratén Komunale

1 | Pagadhe médie [ or 759,522

2 Malira dhe shérbime 322,545

3 Shpenzime komunale 00,883

4 Subvencione dhe transfere 74,766

5 Shpenzime kapitale 1,767,740

Gjithsej | 3,015,456




Krahasimi i buxhetit té planifikuar pér vitin 2022 me buxhetin né realizim té vitit 2021

Paga dhe Malira dhe | Shpenzime Subvencione Shpenzime | Gjithsej
Meéditje Shérbime Komunale dhe Transfere | Kapitale buxheti
Viti 2021 4,360,904 911,551 220,000 150,000 1.873.300 7:515,755
Viti 2022 4,405,585 1,000.704 210,000 150,000 1,937,740 7,704,029
Krahasimi
sipas
1 44,681 89,153 -10,000 0.00 64,440 188,274
kategotive
ekonomike
1 Plani i ndarjeve buxhetore t€ shpenzimeve fillestare t€ komunés pér vitin 2022
Kod.i :
‘ | Subve
Ko | Pf8" | pro | Nén- pe i Mallrat
Ko : amit/ - i Stafi Pagat dhe Shpenzim | ncione | Shpenzim
d) PR menpr 1L TR | POR ) FERSLERR 2031l Smaier [ aShe ) Cdhe | iratey R Toml
; ogra 2 e put Bos ; komunale | transf | Kkapitale e
mit eret :
a b c d e £ g h i ] k 1 m
TOTAL 665
617 | Shtime SHPENZIMET 4,405,585 | 1,000,704 210,000 |150,000 | 1,937,740 | 7,704,029
Grantet 665
Qeveritare 4,374,585 909,895 210,000 - 1,675,240 | 7,169,720
Té hyrat
vetanake 31,000 90,809 - 150,000 262,500 534,309
Financimi i
jashtém- ) )
Huamarrja ) ) i
T | Gure s Koyetaric N 113477 8,000 121477
Grantet 12
Qeveritare 113,477 8,000 121,477
Té hyrat
vetanake
Financimi i
jashtém
16007 Zyra e Kryetarit 10 82,577 8,000 90,577
Grantet 10
Qeveritare 82,577 8,000 90,577
TE hyrat
vetanake
Financimi i
jashtém
16087 Auditimi I brendshém 5 30,900 30,900
Grantet 2
Qeveritare 30,900 30,900
Té€ hyrat
vetanake
Financimi i
jashtém
169 Zyra e Kuvendit Komunal 75,000 7,400 82,400
Grantet
Qeveritare 75,000 7,400 82,400
Té¢ hyrat
vetanake




Financimi i
jashtém

163

Administrata dhe personeli

24

135,734

170,664

10,722

60,000

377,120

Grantet
Qeveritare

24

135,734

170,664

10,722

60,000

377,120

TE hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

16307

Administrata

23

129,024

170,664

10,722

60,000

370,410

Grantet
Qeveritare

23

129,024

170,664

10,722

60,000

370,410

Té hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

16547

Integrimet Evropiane

6,710

6,710

Grantet
Qeveritare

6,710

6.710

Té hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

166

Inspektimet

52,357

78,271

70,200

236,530

437,358

Grantet
Qeveritare

52,357

63,826

70,200

236,530

422913

Té hyrat
vetanake

14.445

14,445

Financimi i
jashtém

1.5

167

Prokurimi

35,062

35,062

Grantet
Qeveritare

35,062

35,062

Té hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

175

Buxheti dhe financat

14

86,406

6,742

93,148

Grantet
Qeveritare

§6.406

6,742

93,148

Té hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

17507

Buxhetimi

14

86,406

6,742

93,148

Grantet
Qeveritare

86,406

6,742

93,148

Té hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

180

Shérbimet pub

like, mbrojtja

civile, emergjenca

11

69,859

9,282

2,961

82,102

Grantet
Qeveritare

09,859

9,282

2,961

82,102

T& hyrat
vetanake

Financimi i

jashtém

18411

Zjarréfikésit dhe
inspektimet

52,772

8,925

2,961

64,658

Grantet




Qeveritare

52,772

8,925

2,961

64,658

Té hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

18451

Menaxhimi I
katastrofave natyrore

17,087

357

17444

Grantet
Qeveritare

17,087

357

17,444

Té hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

195

Zyra e komuniteteve

13,665

382

6,500

20,547

Grantet
Qeveritare

13,665

382

14,047

Té hyrat
vetanake

6,500

6,500

Financimi i
jashtém

470

Bujqésia, Pylltaria dhe

Zhvillimi rural

32,729

5,924

34,766

73,419

Grantet
Qeveritare

32,729

5,924

38,653

TE hyrat
vetanake

34,766

34,766

Financimi i
jashtém

47047

Zhvillimi dhe
inspektimi bujqésor

14,869

4,464

34,766

54,099

Grantet
Qeveritare

14,869

4,464

19,333

Té hyrat
vetanake

34,766

34,766

Financimi i
jashtém

47087

Pylitaria dhe
inspeksioni

17,860

1,460

19,320

Grantet
Qeveritare

17,860

1,460

19,320

Té hyrat

vetanake

Financimi i
jashtém

660

Planifikimi urban dhe mjedisi

10

61,729

16,327

1,283,110

1,361,166

Grantet
Qeveritare

10

61,729

16,327

1,080,610

1,158,666

Té€ hyrat
vetanake

202,500

202,500

Financimi i
jashtém

66340

Planifikimi urban dhe
inspeksioni

10

61,729

16,327

1,283,110

1,361,166

Grantet
Qeveritare

10

61,729

16,327

1,080,610

1,158,666

TE hyrat
vetanake

202,500

202,500

Financimi i
jashtém

480

Zhvillimi ekonomik

31,046

4,203

103,100

138,349

Grantet
Qeveritare

31,046

4,203

53,100

88,349

T¢€ hyrat
vetanake

50.000

50.000

Financimi i
jashtém-




Huamarrja

1.14.2

66540

Planifikimi mjedisor
dhe inspeksioni

Grantet
Qeveritare

TE hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

730

Shéndetésia dh
sociale

e miréqgenia

107

799,606

409,024

26,900

55,234

90,000

1,380,764

Grantet
Qeveritare

107

768,606

382,870

26,900

90,000

1,268,376

Té hyrat
vetanake

31,000

26,154

55,234

112,388

Financimi i
jashtém

73016

Administrata

19,693

353

55,234

75,280

Grantet
Qeveritare

19,693

353

20,046

Té hyrat
vetanake

55,234

55,234

Financimi i
jashtém

73450

Shérbi

met e

shéndetésisé primare

84

635,445

269,637

16,200

85,000

1,006,282

Grantet
Qeveritare

84

605,445

260,637

16,200

85,000

967,282

Té hyrat
vetanake

30,000

9,000

39,000

Financimi i
jashtém-
Huamarrja

75530

Shérbi

met sociale

10

55,218

64,034

2,700

121,952

Grantet
Qeveritare

10

54.218

46,880

2,700

103,798

Té hyrat
vetanake

1,000

17,154

18,154

Financimi i
jashtém

75532

Shérbimet Rezidenciale

10

89,250

75,000

8,000

5,000

177,250

Grantet
Qeveritare

10

89,250

75,000

8,000

5,000

177,250

T& hyrat
vetanake

Financimi i
jashtém

850

Kultura, rinia dhe sportet

10

52,458

15,350

7,000

33,500

85,000

193,308

Grantet
Qeveritare

52,458

15,350

7,000

75,000

149,808

Té& hyrat
vetanake

33,500

10,000

43,500

Financimi i
jashtém

85007

Shérbimet kult

urore

10

52,458

15,350

7,000

33,500

85,000

193,308

Grantet
Qeveritare

10

52,458

15,350

7,000

75,000

149,808

Té hyrat
vetanake

33,500

10,000

43,500

Financimi i
jashtém

920

Arsimi dhe shkenca

451

2,846,457

269,135

92,217

20,000

80,000

3,307,809

I | Grantet

4351




Qeveritare 2,846,457 218,925 92,217 = 80,000 | 3,237,599
Té hyrat
vetanake 50,210 - | 20,000 70,210
Financimi i
jashtém - - -
92035 Administrata 2 21,645 1,285 20,000 42,930
Grantet 3
Qeveritare 21,645 1,285 22,930
TE hyrat
vetanake 20,000 20,000
Financimi 1
jashtém
1.18.2 92330 |Arsimi parashkollor dhe cerdhet| !0 53,645 64,863 15217 133,725
Grantet 10
Qeveritare 53,645 39,863 15,217 108,725
Té hyrat
vetanake 25,000 25,000
Financimi i
jashtém
93180 Arsimi fillor Jhs 2,099,604 | 172,487 | 65,000 80,000 | 2,417,091
Grantet 335
Qeveritare 2,099.604 152,277 65,000 80,000 | 2,396,881
Té hyrat
vetanake 20,210 20,210
Financimi i
jashtém-
Huamarrja )
94380 Arsimi i mesém 12 671,563 | 30,500 12,000 | 714,063
Grantet 103
Qeveritare 671,563 25,500 12,000 709,063
Té hyrat
vetanake 5,000 5,000
Financimi 1
jashtém
LISTA E PROJEKTEVE KAPITALE
Nr PROJE Frtrdmi rea:ll?z:)é;let II Vlera
(arsim, KTIT S olekht projekt) FINAN 2022 2023 2024 totale e
Planifikim
1 Urban 45564 Hartimi i projekteve ideore dhe Shtime GQ 30,000 30,00 50,004 110,00
kryesore
2 Planifikim Shti GQ 110,847 200,000 310,847
Urban 45210 |Pagesa pér shpronsimet p— THV 20,000 40,000 150,004 210,000f
Planifikim GQ 20,00 220,00 440,000 680,00[‘
3  |Urban 45315 Prcu_elfte_:t e infrastrukturés me Shtime THV 40,00 50,00 250,000 340’00‘1
Iparticipim
Planifikim Asfaltimi i rruges ge lidhe Zborc
4 |Urban 49871 fshatrat Zborc . . 46,00 46,000
dhe Pjetershticé Figkaishlios aQ
Planifikim Rregullimi i parkut-Sheshit ne | va né drejtim te
5 |urban 49874 |Qytetin e Shtimés Qendre GQ 40,004 20,000 60,000
Planifikim Rregullimi I rruges Devetak-
6 han 51064 Jezsre Devetak GQ 142,500 130,000 272,500
7 Elfg:fk‘m 49919 [Uratelagia Veseli dhe Imeri Regak GQ 19,31 19,310
_ Rregullimi I trotuareve ne rruget | Lagjet e Qytetit
8 S'al;‘;ﬁk“" 49904  |dytesore ne GQ 50,00} 50,000
i te Shtimes dhe lagjes Shtime




Rregullimi I trotuareve prej
9 |Planifikim qgendres rinore deri te palestra Shtime GQ 21,500 34,004 51,500
Urban 49902 deri te lag.ija mujotve ]
Rregullimi i trotuareve dhe
1¢ | Planifikim ndricimit ne fshatin Zborc dhe Zbore GQ 16,000 16,000
Urban 51037 rrugicave te fshatit
. Rregullimi i trotuareve dhe
Planifik i .
n e ™ 151039 Indricimi publik Petrove GQ 22,004 22,000
ne fsh.Petrove - faza I
Zgjerimi dhe asfaltimi i r"Idriz
I Ajefi" dhe asfaltimi i disa
12 Z}amﬁklm 51041 segmente te mugeve ne fshatin . . GQ 27,500 27,500
rban Pictershtice Pjetershtice
PP Rregullimi I kanalizmit dhe
13 E]fg‘;gk’m 51066 |asfaltimi I rrugeve ne fshatin Regak GQ 20,000 20,00
Recak
Planifikim Rregullimi I trotuareve dhe . .
14 | Urban 51067  Indricimit ne fshatin Pjetershtice | Fietershtice f GQ 15,509 15,500
Rregullimi I rrugés Qorrolli dhe
segmenteve te kesaj rruge si dhe
kanalizimi ne drejtim te Rashnince-
15 51038 Gllavices ne Rashincé dhe Gllavice GQ 27,300 27,300
asfaltimi I rr,;Hoxha: ne Gllavice
Planifikim Asfaltimi | rugeve dhe
16 51040 rregullimi { kanalizimit ne Gjurkoc GQ 13,500 13,500
Urban fshatin Gjurkoc ’
Rregullimi i disa segmenteve te
17 rrugeve dhe rejetit te kanalizimit Shtime GQ 25,000 30,000 40,0001 95,000
ne Shtime
Planifikim [Rregultimi i kanalizimit ne .
18 loran 51044  |éshatin Belinc Beline GQ 8,100 8,100
s Rregullimi i trotuareve dhe
Planifik = i
19 U:ibnz:nl m 51026 ndrigimi publik Muzeginé GQ 13,000 13,000
ne fsh.Muzeqiné - faza III
Planifikim Rregullimi i rugeve dhe
20 Nrban 51027 {rotuareve ne fshatin Carraleve Carraleve GQ 25,304 25,300
ey s Rregullimi | rrugeve, kanatizimit
Planifikim
21 51028 |dhe GQ 43,000 43,000
Urban Jtrotuareve ne fshatin Mollopole Mollopole ’
g Rregullimi i mugeve dhe
22 {’JE:«guﬁklm 51020 Ikanalmmlt ne Davidoc GQ £1,600] 11,60
roar Davidoc %
Nga shesh GQ 130,00 130,000
23 Planifikim 51031 Rregullimi i parkut-Sheshit ne "UCK" ded O
Urban |Qytetin e Shtimés (faza 11 Te rruga THV
"14Dhjetor”
g s Asfalltimi I rrugéve dhe
24 Elﬁ;‘]ﬁ""" Frregullimi | kanalizimit 1€ ujrave | Vojnoc GQ
rban 49886 té zeza né Vojnove 2,300 2,300
Planifikim Rregullimi dhe zgjerimi { urave Rashince, GQ 10,000 50,000 30,000 90,000
25 s né& fshatrat Rashinee ,Carralevé Carraleve 10.000
rban dhe né o, THV X 10,000
"Deshmoreve” | GQ 20,000 150,000 77,554 247,558
26 [Planifikim Rregullimi i parkut-Sheshit ne deri te 10,604
Urban Qytetin e Shtimés (faza IV) SHFMU"Emin} THV
Duraku"
47 [Planifikim lrrjetit te kanalizimit Rr Malig Muzeqing GQ 20,000 20,004 20,000 60,000}
Lirban Hoxha,Fejzullahu ,Isuf Hoxha ng uzeqme THV 10,000 10,000
Rregullimi i trotuareve dhe
28 Planifikim ndrigimi publik ne fshatrat Rashince dhe THV
Urban Rashince dhe Gllavice Rr Ferizaj Gllavice
\Galica ,si Rr Trimat e Lirisé 20,00 20,00 30,00 70,000
Rregullimi i rrugéve dhe
20 {Planifikim trotuareve né Voi G
Urban ?31;;:: \grl?:n—isegmentet Rr einoe Q 20,000 20,004 27000 67,000
Planifikim Rregullimi i trotuaréve né fshatin .
30 orban Davidoc Rr Smajl Gorani Davidoc GQ 10,000 15,000 2000 45,000

10




Rregullimi i disa segmenteve te
rrugéve dhe mjetit te kanalizimit Godanc 1
31 Planifikim ne fshatrat Godanc 1 Poshtém Poshtem dhe | THV 25.000 24
Urban dhe Godanc | Eperm Rr Topilla | 051 0 ; 373 30,004 79,375
Rr Dardania ,Rr Dragusha Rr ocare © Epe
Qadraku Rr VHé&zrit Hyseni
Rregullimi i rrugéve dhe
IPlanifikim trotuareve ne
32 |urban fshatin Zborc Rr Hafir Bajrami |~ Zbore | THV isoo 2000  3000d 65,000
Rr Sokol Dauti Rr Ruzhdi Salihu ’
Rregullimi i rrugéve dhe
Planifikim trotuaréve né
. . \Y
3 urban fshatin Mollopolc Rr Fadil Mollopole 1 TH 15,000 20,000 20004 55,000
Rashiti Rr Sadik Mujota
R:e%ulhml i dl‘sa'segmente.vc'e te: Lagiet Tershani,
o rrugéve dhe mjetit te kanalizimit .
34  JPlanifikim . . Hysenaj (te GQ
Urb: ne Petrove Lagjet Tershani, i
rban Hysenaj (te Qeshmia) Qeshmja) 20,000 25,000 30,004 75,000}
e Rregullimi i trotuareve dhe J
35 iﬁ‘i“‘ﬁk‘m ndricimi publik Petrove GQ 10,000 15,000 25,000  s0,00
roan Inc fsh.Petrove - faza IV
Rregullimi dhe zgjerimi i
Planifikim kanaleve atmosferike pérgjate .
36 lurban rrugéve ne fshatrat ¢ Shtimes dhe[<O™una Shtime} - GQ 10,00 20000 30000 60,000
ne Shtime
Rregullimi I mugeve dhe
17 Planifikim trotuareve né G
Urban fshatin Beline Rr Afrim Musliu Beline Q 10,0001 15,000 30,000 55,00
JRr Aziz Kelmendi
Rregullimi | disa segmenteve te
Planifikim rrugeve dhe mjetit te kanalizimit
38 Urban ne Reqak Rr Déshmorét e Regak GQ
Reqakut,Rr 15 Janari 20,00 15,004 30,00 65,000
Rregullimi i disa segmenteve te
rrugeve
Planifikim dhe mrjetit te kanalizimit né Rr . .
3 Nurvan ldriz Ajeti Rr Mehmet Arifi Rr | Pletershtice § GQ 20,004 40,000 25004 85,000
Zeqir Dugolli né fshatin
Pjetershtice
Rregullimi { trotuareve dhe
|Planifikim ndricimit né . .
W lurban Rr Idriz Ajeti dhe Rr Clirimargt | Fictershtice | GQ 15,004 20,000 30,000 65,000
né fshatin Pjetershtice faza 1l
Rregullimi i trotuareve dhe
o dricimi publik ne fshatin
41  [Planifikim n P M I
oo Carraleve Rr Milaim Beha, Rr | Camaleve | GQ 14,000 20,000 4000d 74,000
Elezi Rr Zeka
Planifikim [Rregultimi I rugeve ne fshatrat
42 Carraleve dhe Rance Rr Gryka e G
Urban Caraleves Camaleve dhe | GQ 20,000 30,000 40,004 90,000
ance
Rregullimi i disa segmenteve te
JPianifikim rrugéve dhe trotuarét né Lagje te . e
43 Urban Pajtimit Rr Qaméria Rr Fazli Lagje e Pajtimit] GQ 15,000 25,000 40,000 89,000
Grejqevei
44 [|Pranifikim Rregullimi I shiratit te lumit Shi GQ 12,500 70,004 90,004 172,500
Urban Shtimjanja iime THV 12,500 12,5004
Planifikim Trotuaret dhe ndricimi publik ne J
45 49870 |fshatin Belinc dhe Carraleve Belinc dhe GQ 4,700 470
Urban s
Carraleve
Planifikim L . .
46 Urban Kanalizim n&€ Lagjen Ademaj Petrove GQ 15,00 10,000 25,000
4 Planifikim Kanalizimet né Lagjen e Pajtimit G
7 Urban dhe rrugén Qameria Shtime Shtime Q 15,000 20,004 35,000
IPlanifikim Asfalltimi I rruges Godane - .
48 Fipan Zbore [Komuna Shtime|  GQ 30,004 30,000 30,0000 90,000
Planifikim Trotuaret nga Qesta e Shtimés \
49 orban deri né hyrje (€ fshatit Reqak ~ |comuna Shtime| THV 5,000 30,000 40000 75,000
Plamifikim Rregullimi i vendndaljes te .
50 1rban shkolla fillore Emin Duraku ~ jKomuna Shtimel THV 5,000 10,000 15,000
; Planifikim Rreguilimi [ trotuareve ne rrugen .
ST FUrban lsmajl Qemajli Komuna Shtimef THV 5,00d 10,004 15,000
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Planifikim Rregullimi i urés sé fshatit
52 ludban Reqak Regak | THY 10,00¢ 10,000 10,00 30,000
Flanifikim UrhanyTofali; 1,283,110 1415221 1,904,554 4,592,800
53 [Reminisinte 49749 Renovimi i objektit te komunés |  Shti GQ 40,000 40,00 80,0
pergjithshme ) A ’ ’ 000
ittt Rregullimi I Arhives dhe
54 - theh Bibliotekés ne Shtime GQ 20,004 60,000 40,004 120,000
PETE/INsune Komunén e Shtimes
ik Adaiinistratale prg NGOG 10000 40,000 200,000
Ndértimi dhe renovimi, i K.
. - s omuna e
55 ; 8944 objekteve shkollore né Komunén ; GQ 50,00 50,000 50,00 150,000
Arsim : Shtimes
e Shtimes
Ndértimi i sallés sportive né Fshati Zbore,
56 i 50232] fshatin Zborc Komuna GQ 10,00 30,00 40,000
sm e Shtimes
Rregullimi i rrethojes tek objekti
57 JArsim 5097041 ri i1 cerdhes Komuna e GQ 1 0
Shtimes
Ndertimi i salles sportive né Komuna e
58 | Amsim shkollén e Reqakut Sitims GQ 10,004 30,00 40,000
50 Ndértimi 1 depos pér pelet né Komuna e G
Arsim objektin e Ti te qerdhés Shtimes Q 10,00 10,00
AviuniRHIst 80000 110004 0,000 240,000
Kultur dhe Ndertimi i lapidarit Ahmet
0 Isport 50989 Shtimja ne shesh Shtime GQ 15,00 15,000
Kultur dhe Konzervimi dhe invertarizimi i
61 |Sport 50990 eksponateve ne Muzeun e Shtime GQ 10,004 10,00 20,000
Qvtetit
Kultur dhe Rregullimi i tribunave t&
62 lsnort 3099 Sadionit té qytetit Shtime GQ 20,004 50,000 50,004 120,00
Rregullimi i hapsirave tek
63 |Kultur dhe 51004 Shtepia e Kultures, Palestra e Shtime GQ 20,000 10,000 30,000
Sport Qytetit, Muzeut
Rregullimi i rrethojave dhe
Kultur dhe ndrigimit publik té tereneve ’
64 I ot i G
Sport sportive né Glavicé Petrové, Shf“hmirdh" Q 10,004 10,000 3000 50,00
Vojnovc Stldsta
Kultur dhe Rregullimi I Shtabit te "UCK"-s¢
65 |sport 16 Rance Rance THV 10,004 10,00 20,00
Kultura dhe Sporti Totali: 85,000 90,000 80,000} 255’00(1
5 o Renovimi i objekteve QKMF dhe
66 | Shéndetési 45559 shéndetsore QMF Shtime GQ y J
s g s Ndertimi i aneks objektit te Sh.
67  |Shéndetési 50999 Rrezidenciale Shtime GQ 5,00 5,000 5,00 15,000
68 |Shéndetési 50997 Paisje speciale mjekesore Shtime GQ ( i 0
I Ndertimi i Objektit te QKMF-sé
69  |Sheéndetési 20998 ne Shtime Shtime aQ 85,00( 90,00 140,000 315,000
Shendetésia dhe Miréqenia Sociale Totali: 90,000} 95,000} 145,000 330,000
70 Shérbime Rregullimi dhe pérmirésimi i
Publike 40462 infrastrukturés né komuné Shtime GQ 135,000 100,000 100,00 335,000
Rrugét urbane
Sherbime L R ; dhe trotuaret
71 Publike 40461} Rregullimi i ndriqimit publik bogroint? shieasit
té lumit Shtime | GQ 30,00 10,000 30,000] 70,000
Rregullimi i varrezave dhe
72 Sherbime 49933 hapsirave te gjelbruara ne te
Publike gjitha vendbanimet ¢ komunes se Shtime GQ 25,000 40,004 65,00
Shtimes
Rregullimi i ndrigimit publik né
73 Sherbime 4994 | varrezat e déshmorve dhe
Publike veteranéve ne Shtime dhe Shtime 15,001 25,000} 40,000
Mollopolc
"4 Sherbime Rregullimi i parqeve né
Publike Komunén e Shtimes Shtime GQ 11,530 25,000 35,00 71,530
75 Sherbime Vazhdimi trotuareve te integruar
Publike ne Shtime GQ 20,004 40,001 60,00
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rr."Anton Cetta"
Shérbime Publike Totali: 236,53 240,0 1 65,00(i 641,530
%6 Zhvillimi Rregullimi i infrastrukturés né Gllavicé, GQ
ekonomik 48348] zoncn ekonomike 11 Shtime 15,000 40,000, 60,0000 115,000
Zhvillimi Rregullimi i krojeve dhe
: burimeve té ujit né Zonat
17 |skeronik Turistike Llanisht, Rancé dhe Shtime GQ
4836 araqicé 5,000 10,000 15,00 30,000
Zhvillimi
78  lekonomik 4839( Rregullimi i rrugéve bujgésore Shtime GQ 8,104 8,100
me zhavor
Zhvillimi 50035] Projektet me participim per
79 sksnamil Zhvillim Ekonomik Shtime GQ 15,000} 20,000 20,000 55,000
Zhvillimi Regullimi I parkut te pishave né ]
80 ] ekonomik Shtime -faza IV Shtime | THV 5000 25,004 30,000
Rregullimi i shtigjeve
81 Zhvillimi profesionale pér ¢iklizém dhe THV
ckonomik motorkros né zonat Shtime 10,00 35,004 30,0000 75,000
turistikeMollopolc,Llanisht
Zhvillimi Rregullimi i rruges "Industria"
82 |ekonomik dhe rruges brenda Parkut Shtime THV 10,004 20,000 30,000
Teknologjik
Rregullimi I kanaleve kulluese GQ 10,004 20,004 40,00 70,000
83 Zhvillimi t€ ujerave Shtime dhe 5,000 5,000
ekonomik atmosferike né tokat bujgesore fshatra THV
dhe
Zhvillimi o i
84 ] Rregullimi I tregut ne Shtime Shtiie GQ 10,004 30,004 40,000
85 Zhvillimi Zgjerimi dhe asfaltimi i rr. "Idriz ) THV
ekonomik Seferi " né zonén e agrobisnesit Shtime 20,004 20,00
ZhyiimE Bicononlls Totalil 103,104 200,000 195,000

Tabela - 4.3 Planifikimi i t& Hyrave Vetanake Komunale pér vitin 2022 - 2024 Komuna Shtime

Realizimi né € Planifikimi Projeksioni né EUR
2019 2020 2021 2022 2023 2024
590,532 | 534,309 | 586,989 613,541
I TEHYRAT TATIMORE 173,658.52 | 147,608.71 227,910 | 319,176 | 365.402 385,307
1 TAKSA E PRONES 173,658.52 | 147,608.71 227,910 | 319,176 | 365,402 385,307
Tatimi né toké dhe mbledhja e borgjeve
11
Tatimi né proné dhe mbledhja e
1.2 borgjeve 173,658.52 | 147,608.71 227910 | 319,176 | 365,402 385,307
II TE HYRAT JO TATIMORE 255,626.88 | 190,587.00 362,622 | 215,133 | 221,587 228,234
2 TAKSAT KOMUNALE 135,143.74 93,260.04 212,681 | 124,533 | 116,500 113,293
2.1 Licencat dhe Lejet 672.00 183.00 3,000 1,000 1,000 1,000
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Funksionimi i shérbimeve profesionale
(Avokatét, Mjekét, Dentistét, etj.)

2.1.8
Té& tjera/pélqimet komunale per
2.1.9 aktivitete biznesi 672.00 183.00 3,000 1,000 1,000 1,000
2 Certifikatat dhe Dokumentet Zyrtare 32,776.00 20,675.00 55,181 20,833 21,800 21,800
291 Pagesat'e regjistrimit t€ pronés dhe té 20,000
transferit
Dokum.lidhur me statusin shogéror si
dhe té
222 lindjes,vdekj,martese,shkurorézimit 32,496.00 20,515.00 34,381 20,033 21,000 21,000
Pagesat pér kopjet shtesé té
253 certifikatave/dokumenteve
224 Taksa administrative 180.00 500 500 500 500
225 TE tjera 100.00 160.00 300 300 300 300
Taksat e pajisjeve motrike/Pagesat né
2.3 lidhje me Automjetet 50,160.00 50,210.00 55,000 50,200 50,200 55,000
28 Lejet e automjeteve
Parkimi né parkingun publik i pajisur
2.3 me garazhin apo hapésira tjera
253 Largimi dhe deponimi i automjeteve
234 Regjistrimi i automjeteve 50,160.00 50,210.00 55,000 50,200 50,200 55,000
2:35 Té tjera
Lejet pér Ndértesa/ Shfrytézimi i
2.4 Tokés dhe Lejet e ndértimit 51,535.74 22,192.04 99,500 52,500 43,500 35,493
24.1 Lejet pér ndértim dhe konstruktime 41,049.41 14,908.48 80,000 | 40,000 31,000 23,993
Pagesat e ndérrimit t€ destinimit té
242 tokés ekzistuese 9.089.00 5,963.00 14,000 10,000 10,000 10,000
24.3 Pagesat e demolimit 5,000 1,000 1,000 1,000
2.4.4 T& tjera 1,397.33 1,320.56 500 1,500 1,500 500
2.5 Taksa tjera Komunale - 0
2901 Taksa tjera Komunale
3 NGARKESAT KOMUNALE 110,649.66 84,342.50 140,941 83,600 98,087 108,941
3.0.0 Ngarkesat rregullatore 56,339.06 42,940.00 39,511 18.500 41,000 42,011
Pagesa nga ndikimi i shfrytzimit té
3.1 resurseve publike - 0
Pagesat me ndikim nga shfrytézimi i
madh 1 rrugéve publike apo i
shérb.publ.té siguruara pér ndértim ose
operim komerc.duke pérfshiré edhe
3051 vendet e nxjerrjes se resurseve nat.
Tatimet nga nxjerrja e Resurseve
3:1.2 natyrore(Neni 10.5 CFA Udhézim

Ad...Nr.2001/03 dhe 2001/02 DLA)
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3.1:3 Ngarkesa tjera
Inspektimi i tokés dhe aktivitetet

3.2 Gjeodezike 46,015.00 | 39,805.00 30,500 16,000 | 36,500 37,000
Pérgatitia e plan.urban.dhe inspekt.qé

32:1 kané t€ béj€ me dimensionet e pronés 46,015.00 39,805.00 15,500 15,000 35,500 35,500
Aktivitetet né teren qé kané t& béjé me

3052 matjen e vendit 10,000 500 1,000 1,000

3.2.3 TéE tjera 5,000 500 500
Shérbimet e inspektimit té Sheéndetit

33 dhe Sigurisé - 9,011 2,500 4,500 5,011
Inspektimi i objekteve qé ofrojné

3371 ushgim dhe akomodim publik 4,000 1,000 2,000 1,000

33.2 Inspektimi i ambientit 2:511 500 1,000 15514
Inspektimii i ndértimit, shérbimit té

3318 zjarrfikésve dhe konstruktimit 1,000 500 500 1,000

334 Inspektimi i Artikujve Ushgimor 1,500 500 1,000 1,500

34 Té Hyrat nga geraja 10,324.06 3,135.00 42,252 7,000 7,000 7,052
Baza ditore apo bazat tjera pér
shfryt€zimin e pronés publike pér

3.4.1 aktivitetet komerciale apo jo komerciale 18,500 1,000 1,000 1,000
Ngarkesat pér hapésiré né tregje ose né

34.2 objekte t& ngjashme 3,902.00 2.435.00 12,000 2,000 3,000 3,000
Marrja me gira e objekteve komunale

343 pér njé afat té gjaté 6,422.06 700.00 11,752 4,000 3,000 3,752

344 TE tjera

3.5 BASHKE-PAGESA NE ARSIM 13,343.00 8,626.00 20,000 19,100 11,100 20,000

sl Cerdhet 13,080.00 8,262.00 17,000 18,000 10,000 17,000

3.5.6 Arsimi parashkollor

S Arsimi fillor 1,000 500 500 1,000

3.5.8 Arsimi i mesém 250.00 356.00 1,000 500 500 1,000

3.5.9 TE tjera 13.00 8.00 1,000 100 100 1,000
BASHKE-PAGESA NE

3.6 SHENDETESI 40,967.60 32,776.50 39,178 39.000 | 38.987 39,178

3.61 | Sheéndetésia primare. 40,099.60 | 32,8550 | 38,000 | 38,000 | 38,000 | 38,000

3.6.2 | Té tjera-Qendra péf_puné"Squa-ig 868.00 591.00 1178 1000 987 1178

363 | Tétiera

4 TE HYRAT TJERA KOMUNALE 9,833.48 12,984.46 5,000 5,000 5,000 5,000
4.1 Pérfitimi nga privatizimi
4.2 Regjistrimi i Biznesit -
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4.3 T& hyrat nga kontestet e komunés
Gjobat tjera dhe taksat komunale pér

4.4 biznese 9.833.48 8,557.36 5,000 5,000 5,000 5,000
4.5 Pagesat tjera 4,427.10

5 SHITJA E ASETEVE - 4,000 2,000 2,000 1,000
5.1 Shitja e Aseteve 4,000 2,000 2,000 1,000
5.6 TE tjera

| TE HYRAT INDIREKTE(Pjesa qé i

I o takon_komunave) 95,845.00 | 90,057.41 40,100 | 102,400 | 102,400 | 102,100

i Té 'hwat_-n&m{ykﬁﬁt«Gj'obat né tr.a_ﬁk____ | 95,845.00 | 88,733.50 _ 38,000 100,000 | 100,000 | 100,000

'1' 5 Té hyrat nga Agjensioni Pyjor i ;

7} Kosovés SR e 132391 100 1400 1,400 100

i Té hyra tjéranga Gjykata : 2,000 1,000 1,000 2,000
v TE HYRAT NGA DONATORET 125,158.00 190,000 | 190,000 | 190,000 | 190,000
1 Donatorét e brendshém (IV) _ | 125,158.00 i 190,000 | 190,000 | 190,000 190,000
1.1 Participimi i populates e 30,000 | 30,000 | 30,000 30,000

Grantet e donatoréve t& brendshém : i

1.2 {ministrité apo té tjerg) : 84,778.00 A 100,000 | 100,000 | 100,000 100,000
1.3 T# hyrat dhe d_onacione tjera ! 19=,006-..(_)0 50,000 50,000 50,000 50,000
14 Tjera } 21,374.00 10,000 10,000 10,000 10,000
2 Donatorét e Jashtém ; ; - | - - - 0 0
2.1 Donatoret e Jashtem

Implementues i Buxhetit pér vitin 2022 &sht¢ Zyra pér Financa, né bashképunim me Drejtorité
Komunale duke filluar nga 01.01.2022.

Buxheti i Komunés s¢ Shtimes pér vitin 2022 &shté aprovuar né Kuvendin e Komunés-Shtime mé
24.09.2021. né& shumén e pérgjithshme prej: 7,704,029 €.

KRYESUESJA E KUVENDIT

z/“w’/?
=
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